[image: image1.png]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 11.11.2016 №347
      с.Черный Яр

                                                                                                                                                                                                                                                          Об утверждении порядка выделения

компенсации гражданам, проживающих в

многоквартирных  и многоэтажных домах,

по адресу Астраханская область, Черноярский

район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала

Жукова 49, на установку дымоходов и   вентиляционных

каналов в домах, подлежащих газификации

в 2016 году
В целях привидения в соответствие с Бюджетным Кодексом РФ, администрация муниципального образования «Черноярский район»

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок выделения компенсации гражданам,    проживающим в многоквартирных,  многоэтажных домах, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 на установку дымоходов и  вентиляционных каналов в домах, подлежащих газификации в 2016 году.

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Щербовских А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Епифанцева Н.Г.

Глава района

Д.М. Заплавнов

Утвержден

                                                                                 постановлением

администрации МО

«Черноярский район»

от 11.11.2016 №347
ПОРЯДОК

выделения компенсации гражданам, проживающим в многоквартирных и многоэтажных домах, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 подлежащих газификации в 2016 году, на установку дымоходов и вентиляционных каналов
Настоящий Порядок выделения компенсации гражданам, проживающим в многоквартирных и многоэтажных домах по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 (далее - Порядок) определяет  получателей, размеры, условия, порядок назначения и выделении из бюджета МО «Черноярский район» компенсации на возмещение части затрат гражданам, проживающих в многоквартирных и  многоэтажных   домах, на установку дымоходов и вентиляционных каналов в домах,  подлежащих газификации в 2016 году.

1. Общие положения

1.1. Право на получение из бюджета МО «Черноярский район» компенсации на возмещение части затрат гражданам, проживающих в многоквартирных и  многоэтажных   домах по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 на установку дымоходов и  вентиляционных каналов в многоквартирных и многоэтажных домах, подлежащих газификации в 2016 году (далее - компенсация) имеют граждане, проживающие в многоквартирных и многоэтажных домах, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 обладающие правом собственности на газифицируемое жилое  помещение.

1.2. Компенсация предоставляется гражданам, на момент подачи заявления имеющим в собственности квартиру в многоквартирном и многоэтажном доме, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49, подлежащем газификации в 2016 году.

1.3. Компенсация является частичной компенсацией затрат заявителя на оплату осуществленных работ по установке дымоходов и  вентиляционных каналов в многоквартирных и многоэтажных домах, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 подлежащих газификации в 2016 году.

 1.4. Компенсация выделяется заявителю на установку дымохода и  вентиляционного канала одной квартиры в многоквартирном и многоэтажном доме по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49. Финансирование газификации иных объектов не допускается.

2. Условия выделения компенсации

2.1. Выделение компенсации производится при выполнении следующих условий:

- наличие технической возможности для подключения квартиры в многоквартирном и многоэтажном доме по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 к распределительным газовым сетям;

- наличие права собственности на газифицируемое домовладение у заявителя;

2.2. В перечень расходов, связанных с газификацией домовладения, входят затраты на установку дымоходов и вентиляционных каналов.

2.3. Размер компенсации составляет 70% от стоимости осуществленных работ  по установке дымохода и  вентиляционного канала на одну квартиру в многоквартирном и многоэтажном доме, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 подлежащем газификации в 2016 году, но, не может превышать 25,0 тыс. рублей.
2.4. Для выделения компенсации:

2.4.1. Заявители, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка, представляют  в администрацию МО «Черноярский район»  заявление о выделении компенсации по форме, утвержденной администрацией МО «Черноярский район» (далее - заявление), с приложением следующих документов:

- копию документа, удостоверяющего личность;

- копию платежных документов, подтверждающих расходы, на установку дымохода и  вентиляционного канала на одну квартиру в многоквартирном и многоэтажном доме;

- копию правоустанавливающего документа, подтверждающее право собственности заявителя на домовладение;

- копию документа, подтверждающего выполнение работ по строительству дымохода и  вентиляционного канала в  квартире многоквартирного и многоэтажного дома, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49.

2.5. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для выделения компенсации, является представление заявителем неполного пакета документов, указанных в пункте 2.4 Порядка.

2.6. Основанием для отказа в выделении компенсации является:

- несоответствие заявителя требованиям, установленным разделом 1, пунктом 2.1 раздела 2 Порядка;

- непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.4 Порядка.

3. Порядок назначения и выделения
компенсации

3.1. Администрация МО «Черноярский район»:

- регистрирует заявления и документы, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, в течение одного рабочего дня со дня их представления;

- рассматривает заявление и документы, указанные в пункте 2.4 настоящего Порядка, и принимают решение о выделении компенсации (или об отказе в ее выделении) в виде правового акта учреждения:

- направляет письменное уведомление заявителю о принятом решении, о выделении компенсации (или об отказе в ее выделении) в течение одного рабочего дня со дня принятия соответствующего решения.

3.2. Администрация МО «Черноярский район» формирует  заявку на финансирование граждан, получивших положительное решение по вопросу выделении компенсации в отдел финансов и бюджетного планирования  администрации МО «Черноярский район». Отдел финансов и бюджетного планирования  администрации МО «Черноярский район» осуществляет финансирование представленной заявки.

3.3. Администрация МО «Черноярский район» в течение шести рабочих дней со дня  получения денежных средств осуществляет формирование документов на выплату компенсации гражданину, проживающему в квартире многоквартирного и многоэтажного дома, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49 подлежащего газификации в 2016 году.

Перечисление денежных средств осуществляется на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации, в течение 30 рабочих дней со дня принятия решения о выделении компенсации.

3.4. В случае смерти заявителя, в отношении которого было принято решение о выделении компенсации, соответствующие денежные средства перечисляются наследникам после вступления в наследство в установленном законом порядке РФ и при предъявлении наследниками документа, удостоверяющего их личность, свидетельства о смерти заявителя, которому была выделена компенсация.

3.5. Финансирование расходов, связанных с выделением компенсации, заявителям, указанным в пункте 1.1 настоящего Порядка, осуществляется за счет средств бюджета администрации МО «Черноярский район» в рамках реализации муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района на 2015-2020 годы».
3.6. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных в виде компенсации, на  установку дымоходов и вентиляционных каналов в квартирах многоквартирных и многоэтажных домов, по адресу Астраханская область, Черноярский район, с. Черный Яр, ул. Сеченова 2, ул. Маршала Жукова 49, подлежащих газификации в 2016 году, осуществляет администрация МО «Черноярский район».